
 1

      
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 
ORIGINALE 

 

 
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Venticinque del mese di Maggio, alle ore 18.30 nella 
Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIR-
DIS nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  
 

          Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  la Dr. Pietro Caria, il quale provvede al-
la redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n°  267.  

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente di-
chiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti: 

- il programma delle attività e dei servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale 2011 
approvato con deliberazione del C.C. n° 3 del 28.02.2011, nella quale si prevedeva l’organizzazione 
di attività di aggregazione; 

- il bilancio di previsione annualità 2011 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 
28.02.2011; 

 

N° 37 25/05/2011 

Oggetto Progetto obiettivo intercomunale Aggregazione e Socializzazione - Gestione 
associata Comuni di Aidomaggiore, Boroneddu, Soddì e Tadasuni -  Attività di 
animazione al mare 2011 – Quote di contribuzione indirizzi al Responsabile. 



 2

Dato atto che questa Amministrazione intende organizzare attività di aggregazione durante il 
periodo estivo e, in particolare, attività di trasporto e animazione al mare in collaborazione con i 
comuni limitrofi, nell'ambito del progetto obiettivo intercomunale “Attività di animazione ed 
aggregazione”; 

Dato atto che sono in fase di realizzazione le attività previste nel Progetto obiettivo Intercomunale 
di Animazione e Socializzazione realizzato tra i Comuni di Aidomaggiore, Boroneddu, Soddì – ente 
capofila e Tadasuni; 

Considerato che alcune delle attività previste non sono state realizzate per mancanza di iscritti e 
che pertanto si è concordato di organizzare attività di aggregazione durante il periodo estivo e, in 
particolare, attività di trasporto e animazione al mare; 

Atteso che il Comune di Soddì con nota n° 1004 del 18.05.2011 comunicava alla cooperativa 
sociale Onoai di Ardauli, incaricata per la realizzazione delle attività, la realizzazione di alcune 
attività tra le quali Spiaggia Day per 12 giornate dal 1° al 29 luglio 2011, nella marina di Putzu Idu, 
rivolto ai bambini e ragazzi dei paesi di Aidomaggiore, Boroneddu, Soddì e Tadasuni (per un totale 
di 52 posti comprensivi di un operatore con qualifica da bagnino e n.1 assistente ogni 12 bambini) 
per un costo complessivo di € 11.685,23 comprensivo di trasporto, assicurazione, coordinamento e 
programmazione; 

Considerato che il progetto obiettivo è finanziato con fondi regionale e con una quota a carico delle 
4 amministrazioni comunali e che, come previsto per gli anni precedenti, anche al fine di 
responsabilizzare il cittadino, si rende necessario prevedere una quota di contribuzione per i 
residenti, pari al 10% del costo del servizio, a titolo di spese d’iscrizione e copertura assicurativa e 
per un importo di €. 22,00 a persona; 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

ACQUISITI i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma,  del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, in 
calce alla presente;  
Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime, 

 
D E L I B E R A 

 
Di dare atto, che nei mesi estivi verrà organizzato, dal Comune di Soddì in qualità di ente capofila, 
un servizio aggregativo denominato “Spiaggia day” a favore di minori residenti nei comuni di 
Aidomaggiore, Boroneddu, Soddì e Tadasuni, rientranti nelle attività del Progetto obiettivo 
Intercomunale di Animazione e Socializzazione, per 12 giornate dal 1° al 29 luglio 2011, nella 
marina di Putzu Idu, rivolto ai bambini e ragazzi dei paesi di Aidomaggiore, Boroneddu, Soddì e 
Tadasuni (per un totale di 52 posti comprensivi di un operatore con qualifica da bagnino e n.1 
assistente ogni 12 bambini) comprensivo di trasporto, assicurazione, coordinamento e 
programmazione; 

Di dare i seguenti indirizzi al Responsabile dei Servizi Sociali:  
- i residenti pagheranno una quota di contribuzione pari al 10% del costo del servizio, a titolo di 
spese d’iscrizione e copertura assicurativa e per un importo di €. 22,00 a persona;  

Di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato per l’esecuzione di tutti gli atti 
conseguenti alla presente disposizione; 

 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000, stante l’urgenza di dar corso 
all’attuazione degli interventi in oggetto.  

 
 



 3

 
 
 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(D.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 
 
 

 
 

Parere di regolarità tecnico -  amministrativa 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazio-

ne, si esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa esprime 
parere Favorevole 

 
Aidomaggiore 25.05.2011 

Il Responsabile del Servizio  
Patrizia Murru 

 
 
 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, Si 
esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  Imputazione 
della spesa. 

Aidomaggiore 25.05.2011 

 
 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quin-
dici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, 
a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 
16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  07/06/2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
 
 

 


